
平成 30 年 4 月 13 日 

1 年次保護者の皆様方へ 

大阪府立堺東高等学校 

学校長  栗山 悟 

1 年次  学 年 団 

 

1年次遠足のお知らせ 

 

陽春の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校の教育にご理解とご協力を頂き、厚くお礼を申しあげます。 

さて、1 年次では下記のとおり、遠足を実施いたします。生徒たちの親睦を深め、 

  協力することの大切さを学ばせたいと考えております。有意義なものとなりますよう、ご

家庭におかれましても、ご理解ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

   

記 

 

１．日 時   平成 30 年４月 27 日（金） 雨天決行 

 

２．場 所   和歌山マリーナシティ     

  和歌山市毛見 1527番地   

 

３．集 合    ８：３０ 学校周辺の各クラスのバス内にて点呼 

 

４．時 程   バス内集合・点呼後出発 ⇒ 休憩(紀ノ川 SA) ⇒ 出発 

            8:30        9:15～9：30     9:30 

        ⇒ 和歌山マリーナシティ(11:00～12：30 BBQ) ⇒ 出発  ⇒  学校着 

               10：00～14：15            14：15     15:30 

 

５．費 用   学年費より支出いたします。 

 

６．引 率   各クラス担任及び副担任 

 

７．備 考   欠席等の連絡は８：００～８：１５の間に学校までご連絡ください。 

堺東高等学校  ＴＥＬ 072-291-5510 

 

 

 



食物アレルギーについての調査 

 

校外学習の昼食として全員共通のバーベキューを予定しています。 

つきましては、以下の食材の中でアレルギー症状を発症するものがありましたら、○をつ

けてください。ない場合は該当なしに○をつけてください。 

尚、食材は人数分の大皿盛りではなく、1 人分ずつの盛り付けです。 

 

＜食材＞ 

・牛バラたれ漬け ・牛リブロース ・カルビ ・ウインナー ・豚バラ 

・鶏モモ ・焼き野菜（ピーマン 玉ねぎ 人参 かぼちゃ キャベツ とうもろこし）                     

・おにぎり（梅干） ・ミネラルウォーター 

 

＜タレ＞ （どちらのタレも原材料の一部に小麦を含む） 

・バーベキュー食材使用タレ（漬け込み用） 

   醤油 砂糖 発酵調味料 リンゴバルブ調製品（りんご、ぶどう糖果糖液糖）     

   にんにく 唐辛子 コチジャン リンゴ濃縮果汁 レモン果汁 食塩 

   植物油脂（ごま油）胡椒混合品 甘味料（ソルビット）増粘剤（加工デンプン・ 

   キサンタンガム）酒精 調味料（アミノ酸等）香料 

・海鮮ダレ（各テーブル用意分） 

   醤油 水あめ 発酵調味料 昆布エキス混合品 醸造酢 うるめ節エキス混合品   

   たん白加水分解物 調味料（アミノ酸等） 酢酸 ビタミン B1 ホップ 

    

 

該当なし 

 

その他、ご心配なことがありましたらご記入ください。 

 

 

 

 

                 1 年（    ）組 （    ）番 

            生徒氏名 （                ） 

            保護者氏名（                ） 

                        

 4 月 20 日(金) 提出締切 

 


